

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

OGASUN ETA
FINANTZA SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y FINANZAS
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

ABENDUA 2016

VII - OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK

VII- 907

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 16-12-31N

VII- 907

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

VII- 907

AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK

VII- 919

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 16-12-31N

VII- 919

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

VII- 919

OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 16-12-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	9.788.278	9.788.278	9.017.913	8.826.538	8.826.538
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.758	67.758	67.758	67.758
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.758	67.758	67.758	67.758
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.758	67.758	67.758	67.758
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.758	67.758	67.758	67.758
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	7.600.287	7.597.687	6.982.654	6.835.334	6.835.334
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	7.600.287	7.574.675	6.959.641	6.812.321	6.812.321
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	7.600.287	7.574.675	6.959.641	6.812.321	6.812.321
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.293.936	1.293.936	1.108.669	1.108.669	1.108.669
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.879.737	1.879.737	1.813.997	1.751.422	1.751.422
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.414.161	2.414.161	2.153.140	2.068.395	2.068.395
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.823.047	1.797.435	1.883.836	1.883.836	1.883.836
005 2012KO ABENDUARI DAGOKION APARTEKO ORDAINSARIAREN BERRESKURATZEA	106.790	106.790			
006 ORDAINSARI GEHIKUNTZA	82.616	82.616			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		23.012	23.012	23.012	23.012
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		23.012	23.012	23.012	23.012
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		23.012	23.012	23.012	23.012
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	169.651	169.651	159.779	134.725	134.725
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	169.651	169.651	159.779	134.725	134.725
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	169.651	169.651	159.779	134.725	134.725
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	169.651	169.651	159.779	134.725	134.725
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	1.951.253	1.953.182	1.807.723	1.788.721	1.788.721
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.931.253	1.931.253	1.789.804	1.770.833	1.770.833
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.931.253	1.931.253	1.789.804	1.770.833	1.770.833
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	319.155	319.155	279.375	279.375	279.375
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	487.109	487.109	454.429	452.448	452.448
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	689.645	689.645	598.694	581.704	581.704
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	435.344	435.344	450.223	450.223	450.223
005 KOTIZAZIO SOZIALAK FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENAK			7.082	7.082	7.082

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	5.000	5.000	990	960	960
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	5.000	5.000	990	960	960
001 INDEMNIZAZIOAK	1.500	1.500			
002 INDEMNIZAZIOAK	1.500	1.500			
003 INDEMNIZAZIOAK	2.000	2.000	990	960	960
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	15.000	16.929	16.929	16.929	16.929
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.000	11.929	6.896	6.896	6.896
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	2.000	2.000	992	992	992
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	2.000	2.000	604	604	604
003 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	5.000	5.000	1.171	1.171	1.171
004 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	1.000	2.929	4.129	4.129	4.129
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	5.000	5.000	10.033	10.033	10.033
001 GIZARTE EKINTZA	1.250	1.250	2.351	2.351	2.351
002 GIZARTE EKINTZA	1.250	1.250	4.263	4.263	4.263
003 GIZARTE EKINTZA	1.250	1.250	3.419	3.419	3.419
004 GIZARTE EKINTZA	1.250	1.250			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.166.197	2.166.197	1.732.841	1.667.495	1.564.711
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	264.120	264.120	240.211	240.211	202.321
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	148.750	148.750	123.402	123.402	94.463
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	148.750	148.750	123.402	123.402	94.463
001 ERAIKUNTZAK	29.750	29.750	4.664	4.664	4.664
002 ERAIKUNTZAK	17.000	17.000	6.240	6.240	714
003 ERAIKUNTZAK	34.000	34.000	106.797	106.797	83.385
004 ERAIKUNTZA ZAINKETAK	68.000	68.000	5.700	5.700	5.700
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	72.700	72.700	109.991	109.991	101.040
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	42.500	42.500	65.981	65.981	65.981
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	8.500	8.500	10.177	10.177	10.177
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	8.500	8.500	16.715	16.715	16.715
003 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	25.500	25.500	39.090	39.090	39.090
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	28.500	28.500	43.577	43.577	34.625
001 MAKINERIA	4.250	4.250			
002 MAKINERIA	4.250	4.250			
003 LABORATEGI-EKIPAMENDUEN MANTENTZEA	20.000	20.000	43.577	43.577	34.625
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	1.700	1.700	433	433	433
001 TRESNERIA	425	425	42	42	42
002 TRESNERIA	425	425			
003 TRESNERIA	425	425	391	391	391

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 TRESNERIA	425	425			
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	5.950	5.950	735	735	735
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	5.950	5.950	735	735	735
001 ALTZARIAK	850	850			
002 ALTZARIAK	850	850			
003 ALTZARIAK	850	850	349	349	349
004 ALTZARIAK	3.400	3.400	387	387	387
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	29.750	29.750			
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	29.750	29.750			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	29.750	29.750			
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.145	3.145	4.794	4.794	4.794
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.145	3.145	4.794	4.794	4.794
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	850	850	93	93	93
002 GARRAIO-ELEMENTUAK	850	850	3.669	3.669	3.669
003 GARRAIO-ELEMENTUAK	850	850	767	767	767
004 GARRAIO-ELEMENTUAK	595	595	265	265	265
227. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	3.825	3.825	1.289	1.289	1.289
227.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	3.825	3.825	1.289	1.289	1.289
001 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	850	850			
002 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	850	850			
003 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	850	850	1.289	1.289	1.289
004 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	1.275	1.275			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.902.077	1.902.077	1.492.630	1.427.283	1.362.391
231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	126.000	126.000	21.391	21.391	
231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	126.000	126.000	21.391	21.391	
001 IKASTEKA ETA IKERKETAK. LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOA.	126.000	126.000	21.391	21.391	
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	108.000	108.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	90.000	90.000			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	90.000	90.000			
232.11. AZPIKONTZEPTUA: INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK	18.000	18.000			
001 INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK	18.000	18.000			
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	10.200	10.200	3.476	3.476	3.476
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	10.200	10.200	3.476	3.476	3.476
001 GARRAIOA	1.700	1.700	332	332	332

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 GARRAIOA	1.700	1.700	755	755	755
003 GARRAIOA	1.700	1.700	2.389	2.389	2.389
004 GARRAIOA	5.100	5.100			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	188.659	188.659	189.841	189.841	189.841
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	163.159	163.159	189.841	189.841	189.841
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIORAKO SUSTAPEN ETA KOMUNIKAZIO EKINTZAK EAE-AN	163.159	163.159	189.841	189.841	189.841
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	25.500	25.500			
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500			
002 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500			
003 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500			
004 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	24.000	24.000			
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	245.848	245.848	127.372	127.372	127.372
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	99.000	99.000	78.228	78.228	78.228
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	26.000	26.000	8.610	8.610	8.610
002 ENERGIA ELEKTRIKOA	26.000	26.000	23.531	23.531	23.531
003 ENERGIA ELEKTRIKOA	47.000	47.000	46.087	46.087	46.087
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	9.200	9.200	8.073	8.073	8.073
001 URA	2.500	2.500	178	178	178
002 URA	2.500	2.500	1.648	1.648	1.648
003 URA	4.200	4.200	6.247	6.247	6.247
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	44.454	44.454	7.247	7.247	7.247
001 GASA	15.000	15.000			
002 GASA	12.000	12.000	7.247	7.247	7.247
003 GASA	17.454	17.454			
237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK	31.000	31.000	17.213	17.213	17.213
001 ERREGAIAK	3.000	3.000	759	759	759
002 ERREGAIAK	3.000	3.000	301	301	301
003 ERREGAIAK	25.000	25.000	16.153	16.153	16.153
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.700	1.700	2.089	2.089	2.089
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	425	425	764	764	764
002 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	510	510	619	619	619
003 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	765	765	706	706	706
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	60.494	60.494	14.522	14.522	14.522
001 BESTELAKO HORNIDURAK	4.250	4.250	60	60	60
002 BESTELAKO HORNIDURAK	4.250	4.250	5.401	5.401	5.401
003 BESTELAKO HORNIDURAK	5.950	5.950	9.061	9.061	9.061
004 BESTELAKO HORNIDURAK	46.044	46.044			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.223.370	1.223.370	1.150.551	1.085.204	1.041.702
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	55.250	55.250	45.887	45.887	45.887
001 BULEGOKO MATERIALA	10.200	10.200	5.472	5.472	5.472
002 BULEGOKO MATERIALA	10.200	10.200	9.590	9.590	9.590
003 BULEGOKO MATERIALA	10.200	10.200	16.666	16.666	16.666
004 BULEGOKO MATERIALA	24.650	24.650	14.159	14.159	14.159
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	4.000	4.000	8.865	8.865	8.865
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000			
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	132	132	132
003 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	2.918	2.918	2.918
004 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	5.815	5.815	5.815
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	268.172	268.172	269.087	269.087	246.663
001 VITORIA-GASTEIZKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	34.333	34.333	33.289	33.289	30.515
002 GIPUZKOAKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	61.098	61.098	59.948	59.948	54.952
003 BIZKAIKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	172.741	172.741	175.850	175.850	161.196
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	235.000	235.000	214.994	214.994	207.886
001 VITORIA-GASTEIZKO SEGURANTZA.	25.000	25.000	21.734	21.734	19.969
002 GIPUZKOAKO SEGURANTZA.	80.000	80.000	64.118	64.118	58.775
003 BIZKAIKO SEGURANTZA.	130.000	130.000	129.142	129.142	129.142
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	155.550	155.550	86.306	86.306	85.800
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	22.950	22.950	22.115	22.115	22.115
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	45.900	45.900	29.605	29.605	29.298
003 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	61.200	61.200	18.625	18.625	18.572
004 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	25.500	25.500	15.961	15.961	15.815
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	21.250	21.250	1.245	1.245	1.245
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.125	2.125	50	50	50
002 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.125	2.125	170	170	170
003 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.125	2.125			
004 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	14.875	14.875	1.025	1.025	1.025
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	17.000	17.000	12.131	3.431	3.431
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	4.250	4.250	1.825	425	425
002 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	4.250	4.250	2.584	984	984
003 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	4.250	4.250	3.353	953	953
004 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	4.250	4.250	4.370	1.070	1.070
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	7.650	7.650	2.370	2.370	2.370
001 MEZULARITZA	850	850	274	274	274
002 MEZULARITZA	850	850			
003 MEZULARITZA	850	850	2.096	2.096	2.096
004 MEZULARITZA	5.100	5.100			
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT. ERAK. ESK.	200.000	200.000	195.793	184.221	175.139
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	200.000	200.000	195.793	184.221	175.139

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</u>	30.000	30.000	104.471	104.471	104.471
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	30.000	30.000	104.471	104.471	104.471
<u>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK</u>	150.398	150.398	176.802	131.727	127.345
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK. ARABA LZ.	12.750	12.750			
002 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK. GIPUZKOA LZ.	21.250	21.250			
003 BILERAK, BILTZARRAK ETA IKASTAROAK. BIZKAIA LZ.	21.250	21.250			
004 BILERAK, BILTZARRAK ETA IKASTAROAK.	95.148	95.148	176.802	131.727	127.345
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	79.100	79.100	32.598	32.598	32.598
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.700	1.700			
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.700	1.700	5.850	5.850	5.850
003 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.700	1.700	3.085	3.085	3.085
004 BESTE ZERBITZUAK	74.000	74.000	23.663	23.663	23.663
<u>3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK</u>	225	225			
<u>38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK</u>	225	225			
<u>381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>	225	225			
<u>381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>	225	225			
001 BERANDUTZE-INTERESAK	225	225			
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	1.609.300	1.609.300	999.271	999.271	833.972
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	38.000	38.000	37.734	37.734	37.734
<u>418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI</u>	38.000	38.000	37.734	37.734	37.734
<u>418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI</u>	38.000	38.000	37.734	37.734	37.734
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO MASTERRA EGITEKO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA.	13.000	13.000	12.734	12.734	12.734
002 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZAK.	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000
<u>44. ARTIKULUA: ATZERRIRA EGINDAKOAK</u>	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
<u>441. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PUBLIKOARI</u>	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
<u>441.01. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAR BATASUNARI</u>	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
001 LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUROPAR AGENTZIA.	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.531.300	1.531.300	921.537	921.537	756.238
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	305.300	305.300	153.721	153.721	153.721
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	305.300	305.300	153.721	153.721	153.721
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZAK.	20.000	20.000			
002 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZAK.	250.000	250.000	59.723	59.723	59.723
003 CENTRO ERGONOMIA APLICADA - ERGOZAINZA PROIEKTUA	35.300	35.300	35.300	35.300	35.300
004 PREBENTZIO-ORDEZKARI MODUAN DIHARDUTEN LANGILEEN PRESTAKUNTZA. ARABA			10.746	10.746	10.746
005 PREBENTZIO-ORDEZKARI MODUAN DIHARDUTEN LANGILEEN PRESTAKUNTZA. GIPUZKOA			15.714	15.714	15.714
006 PREBENTZIO-ORDEZKARI MODUAN DIHARDUTEN LANGILEEN PRESTAKUNTZA. BIZKAIA			32.238	32.238	32.238
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	1.226.000	1.226.000	767.816	767.816	602.517
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	97.800	97.800	268.679	268.679	244.679
001 AZTI FUNDAZIOA: ITSASPREBEN ETA NEKAPREBENEN LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZA.	48.000	48.000	48.000	48.000	24.000
002 DIRU-LAGUNTZA SIDERURGIA INTEGRALEKO LANGILEEN FUNDAZIOAREN ZATZAT, HEZKUNTZAKO LAPEKO PRESTAKUNTZARAKO	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000
003 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZAK.	43.800	43.800	43.775	43.775	43.775
004 2016-2017 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEK. DIRULAGUNTZAK.			170.904	170.904	170.904
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	1.128.200	1.128.200	499.137	499.137	357.838
001 ERAKUNDE SINDIKALEN FINANTZAZIOA, OSALANEN - LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUSKAL ERAKUNDEA KONTSEILU ETA BATZORDEETAN ORDEZKARITZA HANDIENA DAUKATENEN HAUTES-ORDEZKARITZAREN ARABERAKOA.	268.800	268.800	90.406	90.406	45.203
002 EAEN LEGEZ OSATUTAKO ENPRESA ELKARTEEN FINANTZAZIOA, OSALANEN KONTSEILU ETA BATZORDEETAN PARTE HARTZEAGATIK ORDEZKARITZA HANDIENEN ERAKUNDEETAN JOTZEN DIRENAK HAIN JUSTU, MARTXOAREN 24KO 1/1995 ERREGE DEKRETU LEGEGILEAREN 6. XEDAPEN GEHIGARRIAREN ARABERA.	189.600	189.600	189.600	189.600	94.800
003 EUSKADIKO KOOPERATIBENTZAKO DIRULAGUNTZA.	44.800	44.800	44.800	44.800	44.800
004 PREBENTZIO-ORDEZKARI MODUAN DIHARDUTEN LANGILEEN PRESTAKUNTZA.	300.000	300.000	149.985	149.985	148.689
005 OSALANEKO KONTSEILU NAGUSIAK PROPOSATUTAKO PREBENTZIO ARLOAN EKINTZATARAKO DIRU-LAGUNTZA	300.000	300.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
006 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZAK.	25.000	25.000	24.346	24.346	24.346
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	307.000	307.000	48.849	48.849	48.849
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	282.000	282.000	48.849	48.849	48.849
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	157.000	157.000			
622.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	157.000	157.000			
001 ERAIKUNTZAK	50.000	50.000			
002 ERAIKUNTZAK.	57.000	57.000			
003 ERAIKUNTZAK.	50.000	50.000			
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	70.000	70.000	34.866	34.866	34.866
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	20.000	20.000			
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK	3.000	3.000			
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK	6.000	6.000			
003 INSTALAZIO TEKNIKOAK	11.000	11.000			
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	45.000	45.000			
001 MAKINERIA	6.750	6.750			
002 MAKINERIA	13.500	13.500			
003 MAKINERIA	24.750	24.750			
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	5.000	5.000	34.866	34.866	34.866
001 TRESNERIA	750	750			
002 TRESNERIA	1.500	1.500			
003 TRESNERIA	2.750	2.750	34.866	34.866	34.866
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	30.000	30.000	5.502	5.502	5.502
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	30.000	30.000	5.502	5.502	5.502
001 ALTZARIAK	5.000	5.000			
002 ALTZARIAK	5.000	5.000			
003 ALTZARIAK	5.000	5.000	4.585	4.585	4.585
004 ALTZARIAK	15.000	15.000	917	917	917
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	25.000	25.000	8.481	8.481	8.481
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	25.000	25.000	8.481	8.481	8.481
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	5.000			
002 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	5.000			
003 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	5.000	96	96	96
004 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	10.000	8.385	8.385	8.385

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	25.000	25.000			
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	25.000	25.000			
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	25.000	25.000			
001 APLIKAZIO INFORMATIKOAK	25.000	25.000			
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	30.000	30.000	12.000	12.000	12.000
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	30.000	30.000	12.000	12.000	12.000
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	30.000	30.000	12.000	12.000	12.000
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	30.000	30.000	12.000	12.000	12.000
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	30.000	30.000	12.000	12.000	12.000
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	13.901.000	13.901.000	11.810.874	11.554.152	11.286.070
***** 3113 PROGRAMA GUZTIRA	13.901.000	13.901.000	11.810.874	11.554.152	11.286.070
***** 48 SEKZIOA GUZTIRA	13.901.000	13.901.000	11.810.874	11.554.152	11.286.070
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	13.901.000	13.901.000	11.810.874	11.554.152	11.286.070
***** 00208 ERAKUNDEA GUZTIRA	13.901.000	13.901.000	11.810.874	11.554.152	11.286.070

OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 16-12-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	33.294	33.294	30.814	30.814
<u>32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK</u>	29.294	29.294	23.413	23.413
<u>321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK</u>	29.294	29.294	23.413	23.413
<u>321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA</u>	9.000	9.000	273	273
001 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	1.000	1.000		
002 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	2.000	2.000		
003 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	6.000	6.000	273	273
<u>321.59. AZPIKONTZEPTUA: LAN-OSASUN ZERBITZUAK</u>	20.294	20.294	23.140	23.140
001 LAN-OSASUN ZERBITZUAK	20.294	20.294	23.140	23.140
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			1.344	1.344
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			1.344	1.344
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			1.344	1.344
001 ITZULERAK			1.344	1.344
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	4.000	4.000	6.057	6.057
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>			4.073	4.073
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>			4.073	4.073
001 BERANDUTZE-INTERESAK			4.073	4.073
<u>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	4.000	4.000	1.983	1.983
<u>393.01. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK ETA EMAKIDAK</u>	3.000	3.000	1.983	1.983
001 KANONAK ETA EMAKIDAK	3.000	3.000	1.983	1.983
<u>393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	1.000	1.000		
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.000	1.000		
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	11.936.206	11.936.206	11.916.206	11.916.206
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>	11.916.206	11.916.206	11.916.206	11.916.206
<u>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	11.916.206	11.916.206	11.916.206	11.916.206
<u>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	11.916.206	11.916.206	11.916.206	11.916.206
001 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLIKETAKO SAILAREN TRANSFERENTZIA	11.916.206	11.916.206	11.916.206	11.916.206

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
44. ARTIKULUA: ATZERRITIK	20.000	20.000		
441. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PUBLIKOTIK	20.000	20.000		
441.49. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAR BATASUNETIK BESTE TRANSF./DIRULAG BATZUK	20.000	20.000		
001 EUROPAR BATASUNETIK BESTE TRANSF./DIRULAG BATZUK	20.000	20.000		
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	1.500	1.500	549	549
53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO	1.500	1.500		
533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	1.500	1.500		
533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	1.500	1.500		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	200	200		
002 BANKU-KONTUEN INTERESAK	400	400		
003 BANKU-KONTUEN INTERESAK	500	500		
004 BANKU-KONTUEN INTERESAK	400	400		
54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE			549	549
547. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK			549	549
547.01. AZPIKONTZEPTUA: EZBEHARRENGATIK JASOTAKO KALTE-ORDAINAK			549	549
001 EZBEHARRENGATIK JASOTAKO KALTE-ORDAINAK			549	549
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA	1.930.000	1.930.000	22.917	22.917
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	30.000	30.000	22.917	22.917
824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK	30.000	30.000	22.917	22.917
824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	30.000	30.000	22.917	22.917
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	30.000	30.000	22.917	22.917
87. ARTIKULUA: DIRUZAINTZAKO GERAKINAK	1.900.000	1.900.000		
870. KONTZEPTUA: DIRUZAINTZAKO GERAKINAK	1.900.000	1.900.000		
870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINTZAKO GERAKINAK	1.900.000	1.900.000		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
001 OSALANEN SOBERAKINAK.	1.900.000	1.900.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	13.901.000	13.901.000	11.970.485	11.970.485
***** 3113 PROGRAMA GUZTIRA	13.901.000	13.901.000	11.970.485	11.970.485
***** 48 SEKZIOA GUZTIRA	13.901.000	13.901.000	11.970.485	11.970.485
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	13.901.000	13.901.000	11.970.485	11.970.485
***** 00208 ERAKUNDEA GUZTIRA	13.901.000	13.901.000	11.970.485	11.970.485